
 

 
 

 

 
Via Magna Grecia, n. 1 – 70026 – MODUGNO (BA) 
Direzione Tel/Fax 0805352286 – Segreteria Tel/fax 0805324261 
Cod. Fis.:80034880726 - Sito: www.terzocircolomodugno.gov.it 
E-Mail:baee12200g@istruzione.it – baee12200g@pec.istruzione.it 

Don  Lorenzo  Milani  
 
Prot. n. 4734/B15                      Modugno, 17/10/2016 
 
Determina Dirigenziale a contrarre per l’acquisto di materiale pubblicitario. Affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a, D. Lgs. 50/2016. 

 

Progetto: “10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-464 – OBIETTIVO 2.0” 

CUP: D36J15002710007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO              l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO                 il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO               l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO                 l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 

VISTA                 la legge 28 gennaio 2016, n. 11 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il corrente 

anno scolastico; 



 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 10.02.2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2016; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1845/B15 del 20/04/2016 di assunzione in bilancio del 
finanziamento di € 22.000,00, ratificato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 
27/04/2016; 

CONSIDERATO che, alla Sezione “Spese Generali”, sono state previste alla voce “Pubblicità”  € 440,00; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RITENUTO di utilizzare la procedura ordinaria di contrattazione ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, 

selezionando almeno n. 3 ditte tra quelle che maggiormente rispondono alle 
caratteristiche di semplificazione ed implementazione dell'accesso delle micro, piccole e 
medie imprese, tenendo anche in considerazione gli aspetti della territorialità e della 
filiera corta, ai sensi dell'art. 1 let. Ddd) della legge n.11/2016; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

                                            

DETERMINA 

 
L’avvio della procedura di affidamento per la fornitura del materiale pubblicitario del progetto “10.8.1.A3-
FESRPON-PU-2015-464 – OBIETTIVO 2.0” 
 
IMPORTO 
L’importo a base di gara è determinato in € 360,65, oltre I.V.A. 
 
OGGETTO DELLA FORNITURA 
N. 3 targhe plex in quadricromia ft. 35x50 da 5 mm come da facsimile allegato; 
N. 100 targhette adesive in PVC f.to cm. 6x3, come da facsimile allegato. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
La fornitura viene aggiudicata al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
MODALITA’ E TERMINI DI RICEZIONE DELL’OFFERTA 
L’offerta in busta chiusa deve pervenire entro le ore 13,00 del giorno 24/10/2016. 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento Dirigente Scolastico, Bassi Giuseppina. 
 
PUBBLICIZZAZIONE 
La presente determina viene affissa all’albo pretorio online e pubblicizzata sul sito web della scuola: 
www.terzocircolomodugno.gov.it. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
In data 30/03/2016 l’Autorità di Gestione con nota con nota AOODGEFID/5877 ha trasmesso a questa 
istituzione scolastica il provvedimento di conferma del finanziamento relativo al Progetto “10.8.1.A3-
FESRPON-PU-2015-464 - Obiettivo 2.0” autorizzando l’iscrizione a bilancio di una cifra pari ad € 22.000,00. 
 
APPROVAZIONE ALLEGATI 

1) fac simile targa  
2) fac simile targhetta adesiva 

 
        Il Dirigente Scolastico 
                         Giuseppina Bassi                                                                    


		2016-10-17T11:25:13+0000
	BASSI GIUSEPPINA




